cis me si sub potestate iudicium premerer, quales tibi ipsis componis, non habiturum fuisse  
quid facerem, quod confugerem, cum tuis argumentationibus vnde occurrerem, reperire  
non possem. Ego planè haberem quod facerem, haberem quod confugerem: à Pelagianis  
enim (Lutheranis, Caluinianis) tenebris ad hæc tam clara Catholica lumina prouocarè, quod  
& nunc iam facio. Tu ergo responde, quid facias, dic quo fugias. Ego à Pelagianis ad  
istos, tu ab istis ad quos? An quia non numerandas, sed ponderandas censere esse sententias,  
& addis, quod quidem & ego verum esse sententio, ad aliquid inueniendum, multitudinem  
nihil prodesse cæcorum, etiam istos cæcos dicere audebis? Et vsque adeò permiscuit imis  
summa longus dies, vsque adeo tenebræ lux, & lux tenebræ esse dicuntur, vt videant Pelagius,  
Celestius, Iulianus, (Lutherus, Caluinus) & cæci sint Hilarius, Gregorius, Ambrosius? Sed  
qualiscunque homo sis, tamen quia homo es, videre mihi videor verecundiam tuam, si tamen  
non in te spes est omnis emortua sanitatis, & quodammodo audio vocem tuam: respondes,  
Abisti vt audeam cæcos istos viros vel cogitare, vel dicere. Eorum ergo appende sententias.  
Nolo esse plures, vt eas te pigeat numerare. Sed non sunt leues, vt eas dedigneris appendere,  
immo tam sunt graues, vt te videam sub earum onere laborare. Nunquid & de istis dicturus es,  
me imbellem tibi opinionem confortis opponere, & velut consternatum metum, conficis no-  
minare? Isti Episcopi sunt, docti, graues, sancti, veritatis acerrimi defensores aduersus garru-  
las vanitates, in quorum ratione, eruditione, libertate, quæ tria bona iudici tribuisti, non po-  
tes inuenire quod spernas. Si Episcopalis synodus ex toto orbe congregaretur. mirum si  
tales possent illic facile sedere tot, quia nec isti vno tempore fuerunt. Sed fideles & multi, ex-  
cellentiores paucos dispensatores suos Deus per diuersas ætates, temporum locorumque di-  
stantias, sicut ei placet atque expedire iudicat, ipse dispensat. Hos itaque de aliis atque aliis  
temporibus, atque regionibus ab Oriente & Occidente congregatos vides, non in locum  
quo nauigare cogantur homines, sed in librum, qui nauigare possit ad homines. Quanto tibi  
essent isti iudices optabiliores, si teneres catholicam fidem, tanto tibi sunt terribiliores, quia  
oppugnans catholicam fidem, quam in lacte luxerunt, quam in cibo sumpserunt, cuius lac &  
cibus paruis magnisque ministrauerunt, quam contra inimicos etiam vos tunc nondum na-  
tos, vnde nunc reuelamini, apertissime ac fortissime defenderunt. Talibus post Apostolos  
sancta Ecclesia plantatoribus, rigatoribus, ædificatoribus, pastoribus, nutritoribus creuit.  
Ideò profanas voces vestræ nouitatis expauit, & cauta ac sobria ex admonitione Apostoli-  
canè sicut serpens Euam seduxit astutia sua, sic & mens eius corruperetur à castitate quæ est  
in Christo, catholicæ fidei virginitati insidias vestri dogmatis surreptis exhorruit, & tan-

Patres optimi  
& æquissimi  
controuerfiam  
de religione cogi-  
tores.

In Catechif-  
mo Patrum  
sententiæ qui-  
bus nostras  
controuerfias  
deciderunt  
digeffit.

Quæ in æquo  
iudice requi-  
rere possis, il-  
la in Patribus  
inuenias.

Patres tradi-  
derunt nobis  
suis filiis quod  
ipsi à suis pa-  
tribus accepe-  
runt.

Indicibus Pa-  
tribus vicini-  
mus Catho-  
lici.

Hæreticorum  
prauidicis  
grauis Cal-  
uistici, Patres  
appellamus.

Mirum si hoc  
nostri Calui-  
niani Luce-  
ranique pro-  
ficiant audeant.

Quæ in iudice  
requiruntur  
in Patribus  
est inuenire!

En tibi in hoc  
opere telem  
Patrum ceteris.

Hæretici quia  
Catholicam  
fidem oppu-  
gnant, Patrum  
iudicium sub-  
terfugiant.

Patres post A-  
postolos Ec-  
clesiæ planta-  
tores &c.  
& Cor. ii.

INDEX, TOTIVS CATECHISMI

quàm caput colubri calcavit, obtrivit, abiecit. His igitur eloquiis & tanta autoritate sanctorum, profectò aut sanaberis Dei misericordia donante, quod quantum tibi optem videt qui faciat: aut si quod abominor, in eadem quæ tibi videtur sapientia, & est magna stultitia, perduraveris, non tu iudices quæsiturus es, vbi causam tuam purges, sed vbi tot sanctos doctores egregios atque memorabiles Catholicæ veritatis accuses, Irenæum, Cyprianum, Retium, Olympium, Hilarium, Gregorium, Ambrosium, Basilium, Ioannem, Innocentium, Hieronymum, cæterosque socios ac participes eorum, insuper & vniuersam Christi Ecclesiam, cui diuinæ familiæ dominica cibaria fideliter ministrantes, ingenti in Domino gloria claruerunt.

INDEX TOTIVS CATECHISMI

ORDINEM ET SVMMAM COMPLECTENS:  
INDICANS ITEM CONTROVERSIAS, QUÆ IN HOC  
libro per antiquorum Patrum & scripturæ sacræ  
testimonia deciduntur.

CHRISTIANA doctrina circa Sapientiam & Iustitiam versatur.

Ad Sapientiam, quæ ordine sequuntur, & infra tractantur, capita referri possunt.

I De Fide & Symbolo Fidei, per quæstiones 22. vbi inter cætera etiam agitur

De authore Symboli Apostolici, quæstione 5.  
De descensu Christi ad inferos, quæstione 13.

De notis Ecclesiæ, quòd ea sit 

}	Visibilis	}	quæstione 18.
Vna			
Sancta			
Catholica			

II. De Spe & Oratione Dominica, cum Angelica Salutatione, per quæstiones 19.

Atque etiam

De Spe cum timore coniungenda, quæstione 2.

De 

}	Laude	}	Beata Maria Virginis, quæstione 15. cum sequentibus.
Veneratione			
Inuocatione			

III. De Charitate & mandatis Decalogi, per quæstiones 20. Item.

An mandata Decalogi ad Christianos pertineant, quæstione 6.  
An ea impleri possint, quæstione 6.